

2015（平成27）年度年度計画参考資料

事業等のまとめごとに表示した2015（平成27）年度の予算、収支計画及び資金計画は以下のとおりとなります。なお、2015年度末の推計に基づき、2015年度当初の年度計画の予算、収支計画及び資金計画を区分したものととなります。

○予算（平成27年度）

（単位：百万円）

区 分	対日投資促進	農林水産物・ 食品の輸出促進	中堅・中小企業等 の海外展開支援	我が国企業活動や 通商政策への貢献	共通	合計
収入						
運営費交付金収入	3,015	2,463	8,923	6,855	2,527	23,783
国庫補助金収入	—	1,535	3,213	155	—	4,903
受託収入	21	44	3,907	84	—	4,056
うち国からの受託収入	—	—	1,742	—	—	1,742
うちその他からの受託収入	21	44	2,165	84	—	2,314
業務収入	269	502	3,714	542	10	5,037
その他の収入	—	—	—	76	14	90
計	3,305	4,544	19,758	7,712	2,551	37,869
支出						
業務経費	3,296	4,521	16,132	7,656	1,147	32,753
受託経費	18	40	3,266	61	—	3,385
一般管理費	—	—	—	—	1,732	1,732
計	3,315	4,561	19,398	7,717	2,879	37,869

注：各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

○収支計画（平成 27 年度）

（単位：百万円）

区 分	対日投資促進	農林水産物・ 食品の輸出促進	中堅・中小企業等 の海外展開支援	我が国企業活動や 通商政策への貢献	共通	合計
費用の部	3,320	4,557	19,425	7,836	2,805	37,943
經常費用	3,320	4,557	19,424	7,835	2,805	37,941
業務経費	3,276	4,484	16,037	7,541	1,134	32,473
受託業務費	18	40	3,266	61	—	3,385
一般管理費	—	—	—	—	1,634	1,634
減価償却費	26	33	122	233	36	450
財務費用	0	0	0	1	0	1
臨時損失	—	—	—	—	—	—
収益の部	3,309	4,538	19,773	7,808	2,570	37,998
運営費交付金収益	3,001	2,434	8,863	6,835	2,524	23,657
国庫補助金収入	—	1,535	3,213	155	—	4,903
国からの受託収入	—	—	1,742	—	—	1,742
その他からの受託収入	21	44	2,165	84	—	2,314
業務収入	269	502	3,714	542	10	5,037
その他の収入	—	—	—	76	14	90
資産見返負債戻入	19	23	76	116	21	255
財務収益	—	—	—	—	—	—
臨時利益	—	—	—	—	—	—
純利益	△11	△19	349	△28	△235	56
目的積立金取崩額	—	—	—	—	—	—
総利益	△11	△19	349	△28	△235	56

注：各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

○資金計画（平成 27 年度）

（単位：百万円）

区 分	対日投資促進	農林水産物・ 食品の輸出促進	中堅・中小企業等 の海外展開支援	我が国企業活動や 通商政策への貢献	共通	合計
資金支出	3,404	4,734	18,232	7,974	3,135	37,478
業務活動による支出	3,376	4,658	18,122	7,807	2,999	36,963
業務経費	3,278	4,487	14,242	7,582	1,139	30,727
受託業務費	18	40	3,266	61	—	3,385
その他の支出	80	132	615	164	1,861	2,851
投資活動による支出	15	29	60	19	62	186
財務活動による支出	6	10	43	117	54	230
翌年度への繰越金	6	37	6	30	19	99
資金収入	3,404	4,734	18,232	7,974	3,135	37,478
業務活動による収入	3,305	4,544	17,853	7,712	2,551	35,965
運営費交付金による収入	3,015	2,463	8,923	6,855	2,527	23,783
国庫補助金による収入	—	1,535	3,213	155	—	4,903
国からの受託収入	—	—	1,742	—	—	1,742
その他からの受託収入	21	44	2,165	84	—	2,314
業務収入	269	502	1,810	542	10	3,133
その他の収入	—	—	—	76	14	90
投資活動による収入	—	—	—	—	—	—
財務活動による収入	—	—	—	—	—	—
前年度よりの繰越金	99	190	378	262	584	1,513

注：各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。